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Pirmasens

Die Stadt Pirmasens auf einen Blick

Wurzeln

Geo-Lage

Raumliche GroRRe

Hohenlage (NN)

Partnerstadt
Verwaltung

Anbindungen

Vorwabhl
Postleitzahlen

Kfz-Kennzeichen

Erste urkundliche Erwdhnung um 850 als ,pirminiseusna®
Stadtrechte seit 1763

7° 36’ 12,862” Ostliche Lange, 49° 12 09,907” nordliche Breite
(Referenzpunkt am Amtsgericht Pirmasens)

Nord-Std-Durchmesser: 10 km
Ost-West-Durchmesser: 11,5 km
Gesamitflache: 61,37 km?

Niedrigster Punkt: 259 m (Rothmuhle, Stadtteil Windsberg)
Hochster Punkt: 446 m (Stoppelkuppe, Stadtteil Erlenbrunn)
Poissy/Frankreich (seit 1965)

Kreisfreie Stadt in Rheinland-Pfalz und Verwaltungssitz des Landkreises
Sudwestpfalz

Anschluss an Deutsche Bahn | BAB 8, BAB 62 | B10, B270 | Flugplatz
Zweibrucken ca. 25 km entfernt | Flugplatz Saarbriicken ca. 50 km entfernt

06331
66953, 66954, 66955
PS

Die Pirmasenser Blirger auf einen Blick
(Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz | Stand 31.12.2019)

Einwohner insgesamt

davon Manner

davon Frauen

davon Einwohner bis 15
davon Einwohner 16-19
davon Einwohner 20-34
davon Einwohner 35-49
davon Einwohner 50-64

davon Einwohner 65 + alter
Einwohner je km?
Gestorbenentiberschuss 2017
Zuzuge uUber Stadtgrenze 2017
Wegzlge Uber Stadtgrenze 2017

Wanderungssaldo 2017

40.231
19.685
20.546
13,5 %

3,7%
17,4 %
15,8 %
239%
258 %

655,7
327
2.753
2.597
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