

## Die Stadt Pirmasens auf einen Blick

<b>Wurzeln</b>	Erste urkundliche Erwähnung um 850 als „pirminiseusna“ Stadtrechte seit 1763
<b>Geo-Lage</b>	7° 36' 12,862" östliche Länge, 49° 12' 09,907" nördliche Breite (Referenzpunkt am Amtsgericht Pirmasens)
<b>Räumliche Größe</b>	Nord-Süd-Durchmesser: 10 km Ost-West-Durchmesser: 11,5 km Gesamtfläche: 61,37 km <sup>2</sup>
<b>Höhenlage (NN)</b>	Niedrigster Punkt: 259 m (Rothmühle, Stadtteil Windsberg) Höchster Punkt: 446 m (Stoppelkuppe, Stadtteil Erlenbrunn)
<b>Partnerstadt</b>	Poissy/Frankreich (seit 1965)
<b>Verwaltung</b>	Kreisfreie Stadt in Rheinland-Pfalz und Verwaltungssitz des Landkreises Südwestpfalz
<b>Anbindungen</b>	Anschluss an Deutsche Bahn   BAB 8, BAB 62   B10, B270   Flugplatz Zweibrücken ca. 25 km entfernt   Flugplatz Saarbrücken ca. 50 km entfernt
<b>Vorwahl</b>	06331
<b>Postleitzahlen</b>	66953, 66954, 66955
<b>Kfz-Kennzeichen</b>	PS

## Die Pirmasenser Bürger auf einen Blick

(Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz | Stand 31.12.2019)

<b>Einwohner insgesamt</b>	40.231
davon Männer	19.685
davon Frauen	20.546
davon Einwohner bis 15	13,5 %
davon Einwohner 16-19	3,7 %
davon Einwohner 20-34	17,4 %
davon Einwohner 35-49	15,8 %
davon Einwohner 50-64	23,9 %
davon Einwohner 65 + älter	25,8 %
<b>Einwohner je km<sup>2</sup></b>	655,7
<b>Gestorbenenüberschuss 2017</b>	327
<b>Zuzüge über Stadtgrenze 2017</b>	2.753
<b>Wegzüge über Stadtgrenze 2017</b>	2.597
<b>Wanderungssaldo 2017</b>	+156